Die Saustalltrophys 2024 gehen nach Bayern und bleiben im Saustall!

Am Wochenende des 29. und 30. Juni fand die 33. Saustalltrophy des Billardclub Saustall
Fieberbrunn statt. Heuer waren 62 Doppelmannschaften aus Osterreich, Deutschland und
der Schweiz bei bestem Wetter am Start.

Und so standen nach zwei Turniertagen und vielen hochklassigen Matches und bester
Stimmung die Halbfinalisten in den einzelnen Klassen fest.

In den Halbfinali der Champions League (Turnier der besseren Halfte laut Rangliste) konnten
sich die Bayern Thomas Aigner und Raphael Holzner gegen die Mitfavoriten aus dem BC
Saustall Fieberbrunn, Glnter Wirtl und Tobias Musil mit 4 zu 3 durchsetzen, im anderen
Halbfinale konnten sich die beiden ,,Saustaller” Simon Astl und Markus Pirchl gegen die
Bayern Daniel DrexImeier und Sebastian Fiuhritz klar mit 4 zu 2 durchsetzen.

Das Finale war dann aber eine klare Angelegenheit fur die bayrischen Géste, die sich mit
fehlerfreiem Spiel 4 zu 0 durchsetzen konnten.

In der Amateur League setzte sich im Halbfinale das Innsbrucker Duo Franz Huter und Klaus
Friesacher gegen Richard Hinterseer und Wolfgang WeilRbacher aus Lofer sicher mit4 zu 1
durch.

Mit einem knappen 4 zu 3 endete das zweite Halbfinale, wo sich die letztjahrigen
Finalistinnen aus dem Billardclub Saustall Marion Winkler und Seychelyne Knapp gegen die
Schweizer Roger Hohl und Patrick Rohner durchsetzen konnten.

Im Finale konnten die beiden ,,Saustallerinnen® nach zwei verlorenen Finali in den letzten
beiden Jahren diese Serie endlich beenden und das Finale klar und eindeutig mit 4 zu 0
gewinnen.

Alle Preistrager der diesjahrigen 33. Saustalltrophy durften glicklich die grof3artigen
Siegestrophaen, welche immer wieder von Franz Bachler mit viel kunsthandwerklichem
Geschick hergestellt werden, gliicklich in die Hohe stemmen.

Nachfolgend die Links zum Turnierraster:

Amateur League Vorrunde (Samstag)
Champions League Vorrunde (Samstag)
Amateur League Finalrunde (Sonntag)
Champions League Finalrunde (Sonntag)




Rangliste - 33. SauTro Champions League

Saustall Fieberbrunn, Fieberbrunn

30 Spieler rangiert

Rang LizNr.

1 215539
2 214262
3 212703
3 215502
5 213036
5 214032
5 215505
5 212707
9 212006
9 215538

& Name

Tom und die
Lokomotive

Aigner Thomas / Holzner
Raphael

Sushiconnection
Astl Simon / Pirchl Markus

Flamingos X-Force oder
Drexlmeier Daniel /
Flhritz Sebastian

Wiirtl/Musil
Wirtl Glnter / Musil
Tobias

Koch/Arda
Koch Gerhard / Arda
David

Schober/Pfistermiiller
Schober Clemens /
Pfistermuller Markus

Kapeller/Primus
Kapeller Sarah / Primus
Lena

Gollowitsch/Maurer
Gollowitsch Thomas /
Maurer Jochen

Poolhall Junkies
Bohler Fabian / Schneider
Maximilian

Lercher/Anfang
Lercher Richard / Anfang
Fabian

Nation

Verein

Kein Verein / Anderer Verein

BC Saustall Fieberbrunn

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

Pool Players Club Rankweil

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

Pool X-Press Innsbruck

Kein Verein / Anderer Verein

29.06.-30.06.2024

Punkte

200

160

120

120

20

920

920

20

60

60



Rang

LizNr.

211963

214048

215507

215541

214061

215551

& Name Nation

Tiroler Woaznverband
Plattner Manuel /
Widmayer Steven

X-Force Flamingos oder
Papp Raimund / Kapeller
Manuel

Hollenstein/Constantini
Hollenstein Lorenz /
Constantini Elmar

Kovacevic/Blechl N |
Kovacevic Milo / Blechl
Manuel

Prexl/Aiglstorfer
Prex| Helmut / Aiglstorfer
Bernd

Marz/Stolka
Marz Mario / Stolka
Harald

Verein

BC Kramsach

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

Punkte

60

60

60

60

60

60



Rang

17

17

17

17

17

22

22

22

22

22

22

22

LizNr.

215503

215504

212701

212699

215510

213763

215508

212376

208886

209897

215506

215540

& Name

Bollinger/Huter
Bollinger Stefanie / Huter
Lucas

Biasio/Eisner
Biasio Raphael / Eisner
Fabian

Zwiderwurzn
Butz Gerhard / Meier
Josef

Ehlke/Riemann
Ehlke Tobias / Riemann
Rene

Butz/Loidl
Butz Stefan / Loidl Fabo

Putz/Végerl
Putz Clemens / Vogerl
Michael

Putzer/Pezzei
Putzer Yannik / Pezzei
Vincent

Klaus/Marth
Klaus Patrick / Marth
Raphael

Safegelage
Fend Simon / Mrnak Jan

Snool und Pooker
Werkhausen Axel / Jager
Reinhard

Ladstatter/Lechleitner
Ladstatter Ruben /
Lechleitner David

Gsdnger/Enser
Gsanger Andy / Enser
Martin

Nation

Verein

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

BSV Baden

Kein Verein / Anderer Verein

Billard Club Vils

Pool Players Club Rankweil

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

Punkte

32

32

32

32

32

22

22

22

22

22

22

22



Rang LizNr. & Name Nation Verein Punkte

] 8
29 215265 Den duat er eine — PBC NeoNovus Wels
Schneider Alexander /
Lehner Stefan
= . . . 8
29 215509 BIERAKTIVISTEN — Kein Verein / Anderer Verein

Haselwanter Andreas /
Strele Meiko



Rangliste - 33. SauTro Amateur League

Saustall Fieberbrunn, Fieberbrunn

32 Spieler rangiert

Rang

LizNr.

210480

209916

210738

215514

212709

215126

210140

214039

215512

& Name

Mit an zweiten Teller
ware es a Set

Winkler Marion / Knapp
Seychelyne

Mannerschnitten
Huter Franz / Friesacher
Klaus

Loferer Reimbeidel
Hinterseer Richard /
WeiBbacher Wolfgang

Hohl/Rohner
Hohl Roger / Rohner
Patrick

blind desaster
Santer Alex / Posch
Gerhard

Bachler H./Bachler G.
Bachler Heidi / Bachler
Georg

Neuner/Saska
Neuner Werner / Saska
Gerhard

Alt aber Zah
Berger Thomas / Diaz
Reinhard

Haselwanter A./Ulusoy
Haselwanter Annie /
Ulusoy Talha

Nation

Verein

BC Saustall Fieberbrunn

Kein Verein / Anderer Verein

BC Lofer

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

BC Saustall Fieberbrunn

Little Pool Team Innsbruck

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

29.06.-30.06.2024

Punkte

200

160

120

120

20

20

20

20

60



Rang

LizNr.

212431

214104

214038

209662

214065

214914

208913

& Name

Petritsch/Petritsch
Petritsch Gerhard /
Petritsch Michaela

Niederwieser/Brunner
Niederwieser Lukas /
Brunner Georg

Diildiil/Ofner
Duldil Umit / Ofner Mario

Bachler F./Bachler T.
Bachler Franz / Bachler
Teresa

Luca Modric
Schleiblinger Michael /
Tafic Josef

Schmiedbauer/Lill-
Rastern

Schmiedbauer Anna / Lill-
Rastern Christian

eine Runde aufs Haus!
Fessler Florian / Mayer
Johannes

Nation

Verein

SBV Rheintal Lustenau

BC Saustall Fieberbrunn

Kein Verein / Anderer Verein

BC Saustall Fieberbrunn

Kein Verein / Anderer Verein

Little Pool Team Innsbruck

Kein Verein / Anderer Verein

Punkte

60

60

60

60

60

60

60



Rang

17

17

17

17

17

17

17

17

25

25

25

LizNr.

209093

215542

212714

215515

209943

214268

215127

212890

209915

215544

215545

& Name

die Malli's
Malli Gerhard / Malli
Brigitte

Kretz/Kretz
Kretz Jakob / Kretz
Markus

Bachler A./Gesslbauer B.
Bachler Andrea /
Gesslbauer Bastian

Gebendorfer/Reichl
Gebendorfer Laura /
Reichl Flo

Gleich wia voufeascht
Grindler Hans Michael /
Schabelreiter Andreas

Petritsch
K./Wiedenbauer
Petritsch Kevin /
Wiedenbauer Hubert

Jurgeleit/Reis
Jurgeleit Melanie / Reis
Markus

Pool Hooters
Eisner Werner /
Oberschmid Andreas

Die schmutzigen
Ferrulen

Bachler Paul / Bachler
Birgit

Wimmer/Ebner
Wimmer Simone / Ebner
Felix

Grams/Mitterhuber
Grams Wladislaw /
Mitterhuber Florian

Nation

Verein

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

BC Saustall Fieberbrunn

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

Billard Club Vils

Little Pool Team Innsbruck

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

Punkte

32

32

32

32

32

32

32

32

16

16

16



Rang

25

25

25

25

25

LizNr.

215513

214062

215546

215543

215516

& Name

Wegh/Mehle
Wegh Guido / Mehle Axel

Klotz/Schadle
Klotz Lukas / Schadle
Helmut

Kiebert/Griinleitner
Kiebert Sven / Grinleitner
Daniel

Kestler/Marth R.
Kestler Patrick / Marth
Robert

HASI'S
Haselwanter Melanie /
Haselwanter Jason

Nation

Verein

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

Kein Verein / Anderer Verein

Punkte

16

16

16

16

16
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